



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1488

IPIRANGA, 24 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 264/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de segurança não armada, em atendimento Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR: R\$ 3.500,00 (três mil, e quinhentos reais).

FORNECEDOR: ALCATEIA SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 18.836.419/0001-43

ENDEREÇO: AVENIDA AMAPÁ, 3340 – CEP 87.504-280, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06001154510009201933903900000

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 22 de Dezembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 22 de Dezembro de 2021.

Ipiranga PR, 22 de Dezembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 566/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ALCATEIA SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 18.836.419/0001-43, com sede na AVENIDA AMAPÁ, 3340, Cep: 87504280, na cidade de UMUARAMA/PR

OBJETO: prestação de serviços de segurança não armada, em atendimento Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 264/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2021 a 10 de janeiro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 22 de dezembro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)
ALCATEIA SEGURANÇA LTDA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021
Processo Administrativo Nº 481/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 23/11/2021 08:13:17

TOTAL DO PROCESSO: **47.621,67**

HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA **41.010.343/0001-14** **2.030,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 290,00 **Total: 2.030,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MERCUSYS Modelo: AC12G

Descrição: ROTEADOR WIFI AC 1.200 MBPS. Hardware: Fonte de Alimentação Externa: 9VDC / 0.85". Interface: 4 Portas LAN10/100/1000Mbps; 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps. Wireless: Frequência: 2.4GHz e 5GHz; Garantia : 12 meses de garantia.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 2.030,00

FULMANN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES **33.932.632/0001-42** **5.649,00**
LTDA.

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 044 44,00 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Megatron Modelo: 33

Descrição: Filtro de Linha PW com Proteção contra Surtos 6 Tom. Especificações: Com 6 Tomadas; Voltagem: Bivolt 127/220 V; Garantia : 12 meses de garantia

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 440,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 046 460,00 **Total: 920,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Western Digital Modelo: Elements 2TB

Descrição: HD Externo Portátil? Capacidade de armazenamento 2TB? Velocidade de Transferência de Dados USB 3.0 - 4.8GB/s? Conexões USB 3.0HD Externo Portátil Capacidade de armazenamento 2TB Velocidade de Transferência de Dados USB 3.0 - 4.8GB/s ? Conexões USB 3.0

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 460,00** Total Item: 920,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 032 34,50 **Total: 345,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Mymax Modelo: Daily

Descrição: Teclado interface USB padrão ABNT2, com no mínimo 105 teclas padrão, sendo obrigatório "ç / Ç". Garantia mínima de 3 meses contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,50** Total Item: 345,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 027 232,00 **Total: 3.944,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Multilaser Modelo: Axis 500 240GB

Descrição: HD SSD 240 GB. Formato 2,5". Interface: SATA Rev. 3.0 (6 Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). NAND: TLC; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 232,00** Total Item: 3.944,00

CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME **29.774.483/0001-63** **12.907,25**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 34,05 **Total: 1.362,00**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1488

IPIRANGA, 24 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GO TECH Modelo: PVC - 110CM
Descrição: Trava De Notebook Cadeado + 2 Chaves Cabo De Aço Segurança Confeccionado Em Aço De 4mm De Espessura, e Fechadura Em Zinco; Cabo revestido em Pvc; Comprimento : 110cm
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 34,05** Total Item: 1.362,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 010 799,85 **Total: 8.798,35**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LAVOR Modelo: 1750W - 1800PSI
Descrição: Lavadora de Alta Pressão. Potência 1750W 1800 PSI/Libras 360L/h Jato regulável, mangueira no mínimo de 4 metros, 127V. Garantia mínimo 12 meses
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 799,85** Total Item: 8.798,35

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 056 3,50 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: Metros Lineares Marca: PLASTMAR Modelo: PVC
Descrição: Mangueira PVC e poliéster de jardim
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 350,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 015 1.098,95 **Total: 2.197,90**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: CENTURY Modelo: CENTURY
Descrição: Kit TV livre com antena mini parabólica, de chapa 60 cm, completa para instalação. Acompanha acessórios originais e 1 receptor digital HD, para multiponto.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.098,95** Total Item: 2.197,90

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 052 199,00 **Total: 199,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRASLU Modelo: BRASLU
Descrição: Tripé Pedestal Para Câmera. ESPECIFICAÇÕES: Material: Alumínio; Carga Máxima: 2,5Kg; Encaixe (rosca do parafuso) de 1/4" (tamanho mais comum entre as entradas de câmeras, luzes e acessórios); Rotação horizontal 360°; Rotação vertical 180°; 2 níveis de água para correção de terreno; Pernas com ajuste telescópico com travas em 3 estágios; Alavanca de ajuste de altura milimétrica; Compatibilidade: Câmeras, Celulares e Ring Lights; Suporte celular (Removível/Substituível); Compatibilidade com aparelho que possui até 9 cm de largura; Altura máxima: 1,05M; Altura mínima: 35cm; Peso aproximado: 350g; ITENS INCLUSOS: 1 Tripé em alumínio; 1 Bolsa para transporte/proteção; 1 Suporte/Adaptador para celular
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 199,00

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 18.861.730/0001-42 **8.207,22**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 014 1.367,87 **Total: 8.207,22**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Epson Modelo: L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Tipo Jato de Tinta Imprime Frente e Verso Sistema de Impressão Colorido Conexões: Wi Fi Wireless Velocidade de Impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm Resolução máxima da Impressão Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. Capacidade da bandeja: Capacidade de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais. Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 30 cartões postais Tipo do Papel para Impressão: papel sulfite comum e papel fotográfico para jato de tinta A4, carta. Suprimentos: Tinta de substituição: 1 garrafa com tinta Preta: rende até 4.500 páginas, 500 ml garrafas coloridas, Rendem até 7.500 páginas, , Voltagem Bivolt. Requisitos do Sistema : Windows Vista/Windows 7/Windows 8/8.1/Windows 10 (32bit/ 64bit), Windows Server 2003 SP2 & Windows Server 2016. Manual de instalação CD-ROM com drivers Cabo de energia Cabo USB4 Garantia do Fornecedor: 12 Meses
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.367,87** Total Item: 8.207,22

JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP 20.965.430/0001-55 **6.320,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 087 2.750,00 **Total: 5.500,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CO1.10
Descrição: Painel de senha e Guichê com impressora de senhas normal e preferencial. Sistema de senhas para atendimento com painel de senha e guichê e impressora. Kit completo acompanha 4 chamadores para guichês.
Descrição do produto: Equipamento sem fio - dispensa o uso de cabeamento para instalação - Painel de senha com circuito interno que permite a conexão dos equipamentos sem utilizar sua rede wifi; Fácil utilização - enviamos configurado - basta ligar na tomada e chamar com o controle chamador; Acompanha 4 Chamadores Podendo Ser Expansível até 40; Acompanha controle de ajustes para configuração de volume, tipo de toque, cadastrar novos controles e muitas outras funções: Pode adicionar até 4 tipos de atendimentos na impressora sem custo adicional (ex: 1 senha normal, 1 senha preferencial, 1 coleta de exames, 1 financeiro); Possui alto falante potente que dispõe de um volume excelente na campanha sonora ao chamar as senhas; Configure 1 tipo de toque para cada atendimento - 35 opções de toques agradáveis; Painel com Leds modelo dip, que possuem camada protetora e aumentam a vida útil do equipamento, diferente dos LEDs SMD baratos e que queimam rápido utilizados pelos concorrentes, ou display de 7 segmentos ultrapassados e de baixo brilho, atrapalhando a visibilidade do seu público. Acompanha: 1 Painel de senha e guichê visor grande; 1 Impressora de senhas normal e preferencial; 4 Controle remoto chamador; 1 Controle remoto ajustador; Fonte de alimentação bivolt; Dimensões do painel de senha: 60 x 21 x 6 cm; Visibilidade: 50 Metros. Características da impressora de senhas: Quantidade de atendimentos: 4 (expansível até 6 sob consulta); Comunicação com painel de senha: sem fio (dispensa cabos na instalação); Personalização do ticket: nome da empresa + tipo do atendimento + número da senha + data e hora + frase padrão "aguarde ser chamado no painel eletrônico" tipo de bobina térmica: padrão cupom fiscal - 80mm (mesmo tipo utilizado em cupom de supermercado) - pode ser utilizada bobina de máquina de cartão de crédito - adaptador vendido separadamente Funções extra: imprime senha + cópia da senha para anexar a ficha do paciente.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.750,00** Total Item: 5.500,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 084 410,00 **Total: 820,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CO1.10
Descrição: PAINEL DE SENHA TS-25 3 DÍGITOS, CONTROLE SEM FIO, ATENDIMENTO SEQUENCIAL POR ORDEM DE CHEGADA. Visor: 3 dígitos de 2,57/6,35cm (84 LEDs SMD); Dimensões: 24 x 18 x 3,5 cm; Peso: 300 g; Visualização: até 25 metros; Consumo: 12W (fonte 110V/220V automático); Acessórios wireless têm alcance de até 30m em locais fechados livre de barreiras e até 80m ao ar livre; Suporte: Por suspensão; Garantia: 12 meses; Utilização: Locais internos (Sem Chuva e/ou sol forte); Memória para até 1000 controles; Funcionamento sequencial com controle WI, ou alternado com Teclado Digitador; Funções acionadas pelo controle: CHAMA PRÓXIMO, REPETE, ZERA, VOLTA 1, AJUSTE e STAND BY; Funções acionadas pelo teclado: CHAMA ALTERNADO, CHAMA PRÓXIMO, REPETE, ZERA e STAND BY; Permite inserção de letra junto a senha (Ex.: A00); 16 Sons diferentes configuráveis individualmente conforme atendimento; Volume dos sons ajustável; Funciona também no modo Multi Senhas (modo opcional), onde o painel exibe as últimas senhas chamadas, alternando entre as mesmas a cada 3 segundos; Tempo de exibição de senha configurável.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 820,00

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 03.983.321/0001-41 **12.508,20**
ELETRONICOS LTDA- ME

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 098 1.042,35 **Total: 12.508,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RAGTECH Modelo: NOBREAK NEW EASY WAY 1500VA - CÓD: 4176

Descrição: Nobreak NET4+ 1500VA Bivolt Entrada: Bivolt Automático; Saída: 115V ; Nobreak interativo com regulação on-line; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; Filtro de linha interno; Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA. Garantia mínima de 12 meses após a entrega.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.042,35** Total Item: 12.508,20

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1488

IPIRANGA, 24 DE DEZEMBRO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021

Processo Administrativo Nº 481/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANÉ GOTTEMS

Data de Publicação: 23/11/2021 08:13:17

LOTE 1	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
--------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 7	Val.Ref.: 45,00
---------	------------------	---------------	-----------------

Descrição: Switch não gerenciável 8 portas Hardware: Interface: 8x 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX; Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 5VDC/0.6A);Garantia : 12 meses de garantia

LOTE 5	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
--------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 11	Val.Ref.: 415,86
---------	------------------	----------------	------------------

Descrição: Tanquinho 4,5kg semiautomático 127V. Com o filtro que retém os fiapos que saem durante a lavagem; Batedor que lavagem; Possui 4 programas de lavagem, intervalo para molho; Sistema de Lavagem: Turbilhonamento; Tipo de painel: de Acionamento Manual.Validade do produto até 12 meses a partir da data de entrega.

LOTE 8	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
--------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 14.000,00
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: SISTEMA DE SOM LINE VERTICAL LIGHT COM SUB. Kit composto por 2 sub grave mais 2 line vertical. Características mínimas: Line Vertical: composta com 4 alto falantes de 5 polegadas e 1 drive TI com guia de ondas, potência mínima 400 wts RMS, impedância nominal 8, resposta de frequência 100 HZ- 20 KHZ, MID HIGH Range 120 HZ ~18 KHZ, Dispersão horizontal 140 graus, conexão: A ? 72 cm, L ? 16 cm, P ? 19 cm, gabinete construído em MDF, acabamento em pintura PU TX preto e branco. SUB 15?: caixa de sub graves composta por 1 alto falantes de 15?, potência de 600 wts RMS, resposta de frequência 34 HZ ~200 HZ, range usual 38HZ ~120 HZ, dimensões: A ? 58 cm, L ? 44 cm P ? 58 cm, conexão Speakon NL4-MP, gabinete construído em MDF, acabamento em pintura TX preto.

LOTE 10	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 94.500,00
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: PAINEL DIGITAL FULL-COLOR 4x3 (área útil: 3.84x2.88), completo em pleno funcionamento, contendo resolução mínima de 05mm, tipo P5 indoor, incluindo software de operação e manutenção, treinamento operacional e de manutenção, operação assistida e garantia, e no mínimo 50 metros de cabo de rede para conexão. Descrição mínimas: Painel de LED: tipo P5, modelo do pixel mínimo 5mm (compatível com RGB DIP e/ou SMD), sensor de temperatura integrado, no mínimo 256 níveis diferentes de brilho, uniformidade de brilho do display superior a 97%, IP 67 na parte frontal e IP 65 na parte traseira, frequência mínima de trabalho 50/60 HZ, consumo nominal por m² mínimo 350 W, consumo máximo por m² 750 W, fonte de alimentação chaveada bivolt, três tipos de comunicação (local, Ethernet e WIFI) sistema de controle assíncrono (caixa de controle dedicada). Treinamento operacional e de manutenção de no mínimo 8 horas, Software de gestão e operação (sistema), proteção contra infiltração de água, poeira ou partículas em suspensão no grau de proteção IP 66 na parte frontal onde se situa a matriz de célula (pixels) e IP 55 na parte traseira (portas de inspeção e manutenção).

LOTE 18	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.699,00
---------	------------------	---------------	--------------------

Descrição: GPS portátil de alta sensibilidade com as seguintes características: Receptor de GPS de alta sensibilidade com suporte ao Hotfix e ao GLONASS; Tela colorida 2,2"; bússola de 3 eixos e altímetro barométrico; Mapa base mundial com relevo sombreado; Memória interna de 4GB e slot micro SD; Capacidade de transferência sem fio de waypoints, rota e trilhas entre unidades; Durável e à prova d'água (classificação de impermeabilidade IPX7); Interface USB; Ter a capacidade de mais de 16 horas de operação utilizando duas pilhas AA; Dimensões da unidade 10,3 x 5,4 x 3,3 cm (AxLxP); Peso 141,7 gramas com as baterias; Conter: cabo USB e manuais.

LOTE 20	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
---------	---------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 68,60
---------	------------------	---------------	-----------------

Descrição: Suporte para Forno branco. Estrutura reforçada; Apoios laterais e acabamentos plásticos na mesma cor do produto; Suporta até 30 kg; Largura ajustável; Pintura epóxi de alta resistência; MEDIDAS DE ABERTURA: MÍNIMA: 35 cm e MÁXIMA: 57 cm. PROFUNDIDADE REGULÁVEL: MÍNIMA: 27,5 cm e MÁXIMA: 38 cm. ITENS INCLUSOS: Kit de parafusos e buchas para instalação em parede. Demais itens para total montagem do produto. Manual de instruções.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 113/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 92/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E RONALDO SILVA BRITO ME, TENDO COMO OBJETO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE OBRAS E TRANSPORTES, SAÚDE, EDUCAÇÃO E CULTURA, ESPORTES, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE, ADMINISTRAÇÃO E GABINETE DO PREFEITO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

Constitui objeto deste termo: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de mecânica de veículos leves, em atendimento às Secretarias de: Obras e Transportes, Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Assistência Social, Agropecuária, Meio Ambiente, Administração e Gabinete do Prefeito.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de Pregão Eletrônico acima citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, ficam prorrogados os prazos de vigência e execução até a data de 28/02/2022 (vinte e oito de fevereiro de dois mil e vinte e dois).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 23/03/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 23 dias de dezembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

RONALDO SILVA BRITO ME
Ronaldo Silva Brito
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 113/2021

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 92/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E RONALDO SILVA BRITO ME, TENDO COMO OBJETO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE OBRAS E TRANSPORTES, SAÚDE, EDUCAÇÃO E CULTURA, ESPORTES, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE, ADMINISTRAÇÃO E GABINETE DO PREFEITO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Seleção e contratação de empresa (s) para prestação de serviços de mecânica de veículos leves, em atendimento às Secretarias de: Obras e Transportes, Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Assistência Social, Agropecuária, Meio Ambiente, Administração e Gabinete do Prefeito.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

De acordo com o Artigo 65, §1º da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 11.375,00 (onze mil, trezentos e trinta e cinco reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.36.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.39.00.00. - 493 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.39.00.00. - 493 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 23/03/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 23 de dezembro de 2021.

CONTRATANTE:
DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
RONALDO SILVA BRITO ME
Ronaldo Silva Brito

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500